

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2026
Processo Administrativo Nº 048/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO
Data de Publicação: 12/06/2026 13:45:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/06/2026 17:32:08 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA EPP
Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnação referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual é mencionado no presente edital.

19/06/2026 12:34:33 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Decido por ACATAR o parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município e a Decisão da Agente de Contratações / Pregoeira e negar provimento à impugnação de edital apresentada pela empresa AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP, mantendo incólume o edital em todos os seus termos.

24/06/2026 17:01:16 CADASTRO DE PROPOSTA R J DA SILVA CONSTRUCOES

24/06/2026 17:09:06 CADASTRO DE PROPOSTA ARTUR DO NASCIMENTO SILVA

26/06/2026 08:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.

26/06/2026 08:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO

VAMOS DAR INICIO AO CERTAME.

26/06/2026 08:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO

PERMANEÇAM LOGADOS.

LOTE 1 - JULGAMENTO

Grupo 01: Material Hidráulico: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDABEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDABEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 44	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 1500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 500, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 79	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDAREL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA DE REDUCAO, SOLDAREL, PVC, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, SOLDAREL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL 1/2", AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDAREL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS, COM TAMPA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, SOLDAREL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAREL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAREL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 93	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 90	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 20000 LITROS, COM TAMPA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1"				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 34	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/4", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 60 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 750 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 1 1/2" X 1"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 98	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 2", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 101	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 50	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, 3000 LITROS, COM TAMPAS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS, COM TAMPAS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	425	42.497.238/0001-14	132.797,82	125.797,82		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUÇÕES	407	45.441.890/0001-05	132.797,82	129.000,00	2,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO		
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
26/06/2026 08:02:07	DISPUTA		
26/06/2026 08:02:07	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 407)	132.797,82
26/06/2026 08:02:07	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 425)	132.797,82
26/06/2026 08:03:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHORES FORNECEDORES LOTE 01 ABERTO PARA LANCES.			
26/06/2026 08:08:37	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 407)	129.000,00
26/06/2026 08:09:59	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 425)	125.797,82
26/06/2026 08:12:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA			

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 08:12:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/06/2026 08:12:08 JULGAMENTO

26/06/2026 08:12:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

LOTE 2 - JULGAMENTO

Grupo 02: Material Hidráulico: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 1 1/2" X 1"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 121,50	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 16,50	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.616,70	Valor Total: 4.616,70	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 1500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 923,30	Valor Total: 923,30	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.158,80	Valor Total: 1.158,80	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 20000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.038,20	Valor Total: 11.038,20	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.717,30	Valor Total: 1.717,30	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 500, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 430,40	Valor Total: 430,40	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.648,30	Valor Total: 2.648,30	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 982,30	Valor Total: 982,30	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.114,30	Valor Total: 1.114,30	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 3000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.921,00	Valor Total: 1.921,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 319,00	Valor Total: 319,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 750 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 398,10	Valor Total: 398,10	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 13,80	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 25,20	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 15,30	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 26,40	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 28,40	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 10,80	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 16,80	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 18,30	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 34,20	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 37,20	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 97,50	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 36,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 37,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 13,50	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 21,60	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 15,30	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 4,80	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 7,50	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 9,00	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 13,80	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 16,80	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 14,10	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 55,20	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 21,60	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,50	Valor Total: 89,00	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 39,90	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 35,40	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 30,30	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 35,10	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 41,80	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 54,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,20	Valor Total: 54,40	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 48	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 30,60	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 32,40	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 19,50	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 43,50	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 75,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 60 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 104,40	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA DE REDUCAO, SOLDAVEL, PVC, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 35,40	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 17,50	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 17,50	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 47,50	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 60,00	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 61,50	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 76,20	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 111,60	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 67,20	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 45,60	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 36,20	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 65	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 47,60	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 103,80	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/4", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,40	Valor Total: 98,80	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 2", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,50	Valor Total: 159,00	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 68,10	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 34,80	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 50,10	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 44,10	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 36,60	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 104,20	Valor Total: 104,20	
Item: 75	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,50	Valor Total: 165,00	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,50	Valor Total: 121,00	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,30	Valor Total: 108,90	
Item: 78	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 242,50	
Item: 79	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 747,50	
Item: 80	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 585,00	
Item: 81	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 505,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 82	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 375,00	
Item: 83	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 262,50	
Item: 84	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,60	Valor Total: 879,00	
Item: 85	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,80	Valor Total: 642,00	
Item: 86	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 350,00	
Item: 87	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 637,50	
Item: 88	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 871,00	
Item: 89	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 735,00	
Item: 90	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 968,00	
Item: 91	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 1.002,50	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 160,00	
Item: 93	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 279,90	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 162,00	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 120,00	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 94,50	
Item: 97	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 114,00	
Item: 98	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 153,60	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 99	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 138,00	
Item: 100	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,30	Valor Total: 157,80	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,60	Valor Total: 411,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	592	42.497.238/0001-14	44.265,94	41.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUCOES	969	45.441.890/0001-05	44.265,94	41.500,00	1,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO	
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA	
26/06/2026 08:13:03	DISPUTA	
26/06/2026 08:13:03	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 969) 44.265,94
26/06/2026 08:13:03	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 592) 44.265,94
26/06/2026 08:14:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES FORNECEDORES LOTE 2 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 08:17:45	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 969) 43.000,00
26/06/2026 08:19:50	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 592) 42.000,00
26/06/2026 08:21:18	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 969) 41.500,00
26/06/2026 08:21:18	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
26/06/2026 08:22:35	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 592) 41.000,00
26/06/2026 08:24:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA		
26/06/2026 08:24:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 08:24:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/06/2026 08:24:39	JULGAMENTO	

LOTE 3 - JULGAMENTO

Grupo 03: MATERIAL SANITÁRIO: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 53	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 150 X 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: GRELHA FIXA, EM PVC BRANCA, QUADRADA, 150 X 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TIL PARA LIGACAO PREDIAL, EM PVC, JE, BBB, DN 100 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, 40 MM X 150 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: GRELHA FIXA, PVC CROMADA, REDONDA, 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 60	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 93	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2" OU 3/4"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 75 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2 "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 600 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: JUNTA PLASTICA DE DILATACAO PARA PISOS, COR CINZA, 10 X 4,5 MM (ALTURA X ESPESSURA)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO DE EMBUTIR, COM ESPELHO ACIONADOR EM PLASTICO, CAPACIDADE 6 A 10 LITROS, (COMPLETA - ACESSORIOS INCLUSOS)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 98	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2"				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X *300* MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 150 X *60* CM				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 30	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 99	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 200 X *60* CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA, BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220V)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO REDONDO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 7	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO / CARENADO, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) - PADRAO ALTO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA USO ESPECIFICO (HOSPITAIS, CLINICAS), COM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2 "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 250 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 57	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO SUSPENSO, CAPACIDADE *38* L, *60 X 60* CM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 100 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO COM COLUNA, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ANEL DE EXPANSAO (TUBO 1.1/2" X 20 CM)				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2"				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	561	45.441.890/0001-05	120.718,41	116.000,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	157	42.497.238/0001-14	120.718,41	117.000,00	0,86	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO				
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA				
26/06/2026 08:26:06	DISPUTA				
26/06/2026 08:26:06	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 561)		120.718,41	
26/06/2026 08:26:06	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 157)		120.718,41	
26/06/2026 08:26:18	MENSAGEM	PREGOEIRO			
SENHORES FORNECEDORES LOTE 3 ABERTO PARA LANCES.					
26/06/2026 08:30:26	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 157)		119.000,00	
26/06/2026 08:31:42	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 561)		118.000,00	
26/06/2026 08:33:44	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 157)		117.000,00	
26/06/2026 08:34:04	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 561)		116.000,00	
26/06/2026 08:36:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES					
26/06/2026 08:36:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/06/2026 08:36:07	JULGAMENTO				
26/06/2026 08:36:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					

LOTE 4 - JULGAMENTO

Grupo 04: MATERIAL SANITÁRIO: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 79,20		Valor Total: 237,60
Item: 2	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,20		Valor Total: 558,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 395,30		Valor Total: 1.185,90
Item: 4	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 468,50		Valor Total: 1.405,50
Item: 5	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 211,40		Valor Total: 634,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 665,30		Valor Total: 1.330,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 7	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO / CARENADO, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) - PADRAO ALTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 547,20	Valor Total: 1.094,40	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 665,30	Valor Total: 665,30	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA USO ESPECIFICO (HOSPITAIS, CLINICAS), COM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 596,10	Valor Total: 1.192,20	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 150 X *60* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,50	Valor Total: 589,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 200 X *60* CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 663,80	Valor Total: 663,80	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,50	Valor Total: 521,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 288,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 21,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 16,20	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 83,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO DE EMBUTIR, COM ESPELHO ACIONADOR EM PLASTICO, CAPACIDADE 6 A 10 LITROS, (COMPLETA - ACESSORIOS INCLUSOS)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.001,90	Valor Total: 1.001,90	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 164,80	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 308,90	Valor Total: 926,70	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X *300* MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 131,80	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 250 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,20	Valor Total: 112,40	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 600 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,10	Valor Total: 246,20	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 109,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 58,50	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA, BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 82,20	Valor Total: 246,60	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220V)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 82,20	Valor Total: 246,60	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 23,40	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ANEL DE EXPANSAO (TUBO 1.1/2" X 20 CM)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 32,40	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 945,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 414,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 132,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 204,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 426,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 467,10	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 122,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 242,00	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 475,20	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 60,00	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 128,20	Valor Total: 641,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,10	Valor Total: 235,50	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,60	Valor Total: 309,60	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: GRELHA FIXA, EM PVC BRANCA, QUADRADA, 150 X 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 74,70	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: GRELHA FIXA, PVC CROMADA, REDONDA, 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 131,40	
Item: 44	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 10 X 4,5 MM (ALTURA X ESPESSURA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 45	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 180,00	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 168,50	Valor Total: 168,50	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,70	Valor Total: 188,70	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,70	Valor Total: 191,40	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 537,30	Valor Total: 537,30	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 368,20	Valor Total: 1.104,60	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 908,40	Valor Total: 2.725,20	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 161,40	Valor Total: 484,20	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 62,80	Valor Total: 188,40	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 47,60	Valor Total: 142,80	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 74,70	Valor Total: 224,10	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 143,70	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 57	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 64,80	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 27,00	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 23,10	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 29,40	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 77,40	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: RALO SIFONADO REDONDO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 49,20	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2 "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 258,60	Valor Total: 775,80	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2 "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 261,70	Valor Total: 785,10	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 217,90	Valor Total: 653,70	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 41,40	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 45,90	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 30,30	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 43,50	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,80	Valor Total: 707,60	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO COM COLUNA, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 433,50	Valor Total: 867,00	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,30	Valor Total: 460,60	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO SUSPENSO, CAPACIDADE *38* L, *60 X 60* CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 291,40	Valor Total: 582,80	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 74	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 73,00	
Item: 75	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 90,00	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,40	Valor Total: 204,40	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 78,30	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 170,40	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 82,50	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 99,00	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 176,40	
Item: 82	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 75,50	
Item: 83	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 103,80	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 194,50	
Item: 85	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,70	Valor Total: 233,50	
Item: 86	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,10	Valor Total: 154,20	
Item: 87	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 150 X 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 103,20	Valor Total: 206,40	
Item: 88	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TE, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 76,50	
Item: 89	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 100 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 58,50	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 72,90	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 91	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TERMINAL DE VENTILACAO, 75 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 78,00	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TIL PARA LIGACAO PREDIAL, EM PVC, JE, BBB, DN 100 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,80	Valor Total: 62,80	
Item: 93	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2" OU 3/4"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 91,90	Valor Total: 275,70	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 174,00	
Item: 95	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 660,00	
Item: 96	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 1.735,00	
Item: 97	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 290,00	
Item: 98	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 712,50	
Item: 99	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 312,50	
Item: 100	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, 40 MM X 150 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 49,20	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 141,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUÇOES	305	45.441.890/0001-05	40.239,47	37.000,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	987	42.497.238/0001-14	40.239,47	39.000,00	5,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO		
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
26/06/2026 08:37:25	DISPUTA		
26/06/2026 08:37:25	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 305)	40.239,47
26/06/2026 08:37:25	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 987)	40.239,47

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 08:37:39 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES FORNECEDORES LOTE 4 ABERTO PARA LANCES.

26/06/2026 08:41:21	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 305)	40.000,00
26/06/2026 08:43:08	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 987)	39.000,00
26/06/2026 08:44:11	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 305)	37.000,00
26/06/2026 08:47:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/06/2026 08:47:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES			
26/06/2026 08:47:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
26/06/2026 08:47:28	JULGAMENTO		

LOTE 5 - JULGAMENTO

Grupo 05: MATERIAL DE FERRAGENS E AFINS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01)
- Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,857		Valor Total: 7.071,30
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,847		Valor Total: 4.708,20
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 7.598,25
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,282		Valor Total: 6.211,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 7.497,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,789		Valor Total: 5.841,75
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,432		Valor Total: 4.459,20
Item: 8	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 6,0 MM OU 7,0 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,234		Valor Total: 4.940,40
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 8,0 MM OU 9,5 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,475		Valor Total: 3.885,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,266		Valor Total: 759,60
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 855,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 12	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,234	Valor Total: 4.085,10	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,554	Valor Total: 4.433,10	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,865	Valor Total: 938,925	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 31,651	Valor Total: 1.424,295	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 45,22	Valor Total: 2.034,90	
Item: 17	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CONJUNTO DE FERRAGENS PIVO, PARA PORTA PIVOTANTE DE ATE 100 KG, REGULAVEL COM ESFERA, CROMADO - SUPERIOR E INFERIOR - COMPLETO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 84,033	Valor Total: 2.268,991	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 320,005	Valor Total: 14.400,225	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 27,766	Valor Total: 999,576	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 9,403	Valor Total: 338,508	
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA ATE 6 MM, LARGURA *40*MM, ALTURA *180*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 15,241	Valor Total: 274,338	
Item: 22	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA MINIMA 6 MM, LARGURA *43*MM, ALTURA *230*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,581	Valor Total: 462,972	
Item: 23	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 73,325	Valor Total: 439,95	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 21,784	Valor Total: 588,168	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO DE SEGURANCA, TIPO BATOM, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 26,007	Valor Total: 468,126	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO QUEBRA UNHA, EM LATAO COM ACABAMENTO CROMADO, DE EMBUTIR, COM COMANDO ALAVANCA, ALTURA DE 22 CM, LARGURA MINIMA DE 1,90 CM E ESPESSURA MINIMA DE 1,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS (INCLUI PARAFUSOS)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 110,582	Valor Total: 995,238	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO QUEBRA UNHA, EM LATAO COM ACABAMENTO CROMADO, DE EMBUTIR, COM COMANDO DESLIZANTE, ALTURA DE 40 CM, LARGURA MINIMA DE 1,90 CM E ESPESSURA MINIMA DE 1,90 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,0735	Valor Total: 546,441	
Item: 28	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHADURA AUXILIAR SEGURANCA, DE EMBUTIR, REFORCADA, MAQUINA DE 40 A 55 MM, COM CILINDRO, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA - COMPLETA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 124,238	Valor Total: 4.472,568	
Item: 29	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 67,169	Valor Total: 2.418,084	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,812	Valor Total: 168,72	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,731	Valor Total: 257,895	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6,494	Valor Total: 233,784	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 12,312	Valor Total: 332,424	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 10" A 12" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 21,281	Valor Total: 1.915,29	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,784	Valor Total: 980,28	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO DE SEGURANCA, TIPO BATOM, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 26,007	Valor Total: 936,252	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,812	Valor Total: 253,08	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,731	Valor Total: 343,86	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,494	Valor Total: 292,23	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,312	Valor Total: 554,04	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 41	Unidade: JG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JOGO DE TRANQUETA E ROSETA QUADRADA DE SOBREPOR SEM FUROS, EM LATAO CROMADO, *50 X 50* MM, PARA FECHADURA DE PORTA DE BANHEIRO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 58,065	Valor Total: 1.045,17	
Item: 42	Unidade: JG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JOGO DE TRANQUETA E ROSETA REDONDA DE SOBREPOR SEM FUROS, EM LATAO CROMADO, DIAMETRO *50* MM, PARA FECHADURA DE PORTA DE BANHEIRO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 54,556	Valor Total: 982,008	
Item: 43	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LEVANTADOR DE JANELA GUILHOTINA, EM LATAO CROMADO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 18,449	Valor Total: 498,123	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,952	Valor Total: 175,68	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,686	Valor Total: 241,74	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,898	Valor Total: 67,35	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 246,206	Valor Total: 2.215,854	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 131,255	Valor Total: 1.181,295	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX *45* MM, INCLUSIVE PARAFUSOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,938	Valor Total: 177,768	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX 125 MM, INCLUSIVE PARAFUSOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 14,525	Valor Total: 522,90	
Item: 51	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 19,657	Valor Total: 707,652	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUÇOES	626	45.441.890/0001-05	113.299,71	109.500,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	101	42.497.238/0001-14	113.299,71	111.000,00	1,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 08:48:03 DISPUTA

26/06/2026 08:48:03 LANCE R J DA SILVA CONSTRUcoes (PARTICIPANTE 626) **113.299,71**

26/06/2026 08:48:03 LANCE ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 101) **113.299,71**

26/06/2026 08:48:22 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES FORNECEDORES LOTE 5 ABERTO PARA LANCES.

26/06/2026 08:52:07 LANCE R J DA SILVA CONSTRUcoes (PARTICIPANTE 626) **112.000,00**

26/06/2026 08:54:11 LANCE ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 101) **111.000,00**

26/06/2026 08:55:35 LANCE R J DA SILVA CONSTRUcoes (PARTICIPANTE 626) **109.500,00**

26/06/2026 08:58:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/06/2026 08:58:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUcoes

26/06/2026 08:58:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

26/06/2026 08:58:04 JULGAMENTO

LOTE 6 - JULGAMENTO

Grupo 06: MATERIAL DE FERRAGENS E AFINS: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 2.220,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 1.478,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 2.387,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 1.950,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 2.355,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,34		Valor Total: 1.835,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 6,0 MM OU 7,0 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,76		Valor Total: 1.552,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ACO CA-60, 8,0 MM OU 9,5 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 1.220,00
Item: 10	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 238,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 11	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 267,50	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,66	Valor Total: 1.283,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,85	Valor Total: 1.392,50	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,66	Valor Total: 294,90	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,83	Valor Total: 447,45	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,61	Valor Total: 639,15	
Item: 17	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CONJUNTO DE FERRAGENS PIVO, PARA PORTA PIVOTANTE DE ATE 100 KG, REGULAVEL COM ESFERA, CROMADO - SUPERIOR E INFERIOR - COMPLETO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 79,19	Valor Total: 712,71	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 301,59	Valor Total: 4.523,85	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,16	Valor Total: 313,92	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,86	Valor Total: 106,32	
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA ATE 6 MM, LARGURA *40*MM, ALTURA *180*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,36	Valor Total: 86,16	
Item: 22	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA MINIMA 6 MM, LARGURA *43*MM, ALTURA *230*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,36	Valor Total: 145,44	
Item: 23	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,10	Valor Total: 138,20	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 20,53	Valor Total: 184,77	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO DE SEGURANCA, TIPO BATOM, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,51	Valor Total: 147,06	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 26	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO QUEBRA UNHA, EM LATAO COM ACABAMENTO CROMADO, DE EMBUTIR, COM COMANDO ALAVANCA, ALTURA DE 22 CM, LARGURA MINIMA DE 1,90 CM E ESPESSURA MINIMA DE 1,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS (INCLUI PARAFUSOS)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 104,22	Valor Total: 312,66	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO QUEBRA UNHA, EM LATAO COM ACABAMENTO CROMADO, DE EMBUTIR, COM COMANDO DESLIZANTE, ALTURA DE 40 CM, LARGURA MINIMA DE 1,90 CM E ESPESSURA MINIMA DE 1,90 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,74	Valor Total: 181,48	
Item: 28	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHADURA AUXILIAR SEGURANCA, DE EMBUTIR, REFORCADA, MAQUINA DE 40 A 55 MM, COM CILINDRO, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA - COMPLETA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 117,09	Valor Total: 1.405,08	
Item: 29	Unidade: CJ	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,30	Valor Total: 759,60	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 53,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 81,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,12	Valor Total: 73,44	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 104,40	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 10" A 12" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,05	Valor Total: 601,50	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,53	Valor Total: 307,95	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FECHO DE SEGURANCA, TIPO BATOM, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,51	Valor Total: 294,12	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 79,50	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 108,00	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,12	Valor Total: 91,80	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 174,00	
Item: 41	Unidade: JG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JOGO DE TRANQUETA E ROSETA QUADRADA DE SOBREPOR SEM FUROS, EM LATAO CROMADO, *50 X 50* MM, PARA FECHADURA DE PORTA DE BANHEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,72	Valor Total: 328,32	
Item: 42	Unidade: JG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: JOGO DE TRANQUETA E ROSETA REDONDA DE SOBREPOR SEM FUROS, EM LATAO CROMADO, DIAMETRO *50* MM, PARA FECHADURA DE PORTA DE BANHEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,41	Valor Total: 308,46	
Item: 43	Unidade: PAR	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LEVANTADOR DE JANELA GUILHOTINA, EM LATAO CROMADO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 17,38	Valor Total: 156,42	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 54,90	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 75,90	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 21,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 232,04	Valor Total: 696,12	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 123,70	Valor Total: 371,10	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX *45* MM, INCLUSIVE PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 55,80	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX 125 MM, INCLUSIVE PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,69	Valor Total: 164,28	
Item: 51	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,52	Valor Total: 222,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	095	45.441.890/0001-05	37.766,57	34.400,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	724	42.497.238/0001-14	37.766,57	36.000,00	4,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO		
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
26/06/2026 08:59:22	DISPUTA		
26/06/2026 08:59:22	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 095)	37.766,57
26/06/2026 08:59:22	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 724)	37.766,57
26/06/2026 08:59:37	MENSAGEM PREGOEIRO SENHORES FORNECEDORES LOTE 6 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 09:02:46	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 095)	37.000,00
26/06/2026 09:04:13	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 724)	36.000,00
26/06/2026 09:06:19	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 095)	34.400,00
26/06/2026 09:09:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES		
26/06/2026 09:09:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 09:09:24	JULGAMENTO		
26/06/2026 09:09:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		

LOTE 7 - JULGAMENTO

**Grupo 07: MATERIAL DE PINTURA E AFINS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) -
Cota de 75%.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: DILUENTE AGUARRAS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)			
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 1	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MADEIRA - INTERIOR E EXTERIOR			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: DILUENTE EPOXI			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM BRILHANTE			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: L	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE DUPLA ACAO GRAFITE FOSCO PARA SUPERFICIES METALICAS FERROSAS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 31	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA/RESINA ACRILICA PREMIUM PARA CERAMICA, PEDRAS E OUTROS				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA A OLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALISADOR)				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE EFEITO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA ALUMINIO				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO *23X 13 X 8* CM				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: PROLONGADOR/ EXTENSOR TELESCOPICO, EM CHAPA METALICA, COM 3 METROS, PARA ROLO DE PINTURA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: PRIMER EPOXI / EPOXIDICO				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	932	42.497.238/0001-14	117.007,29	115.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUCOES	943	45.441.890/0001-05	117.007,29	115.500,00	0,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO				
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA				
26/06/2026 09:06:38	DISPUTA				
26/06/2026 09:06:38	LANCE R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 943)				117.007,29
26/06/2026 09:06:38	LANCE ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 932)				117.007,29
26/06/2026 09:06:55	MENSAGEM PREGOEIRO				
SENHORES FORNECEDORES LOTE 7 ABERTO PARA LANCES.					
26/06/2026 09:07:45	LANCE R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 943)				116.500,00
26/06/2026 09:08:02	LANCE ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 932)				116.000,00
26/06/2026 09:10:06	LANCE R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 943)				115.500,00
26/06/2026 09:10:48	LANCE ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 932)				115.000,00
26/06/2026 09:16:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA					
26/06/2026 09:16:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/06/2026 09:16:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
26/06/2026 09:16:38	JULGAMENTO				

LOTE 8 - JULGAMENTO

Grupo 08: MATERIAL DE PINTURA E AFINS: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,0848	Valor Total: 117,7632	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO *23X 13 X 8* CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,9892	Valor Total: 71,9028	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,1337	Valor Total: 1.066,85	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 1,0814	Valor Total: 946,225	
Item: 5	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,1056	Valor Total: 2.055,28	
Item: 6	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,7641	Valor Total: 630,564	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,8325	Valor Total: 1.449,75	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 8	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALISADOR)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,9663	Valor Total: 647,5956	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA PARA MADEIRA - INTERIOR E EXTERIOR			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,8341	Valor Total: 812,5575	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,3656	Valor Total: 1.473,12	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 1.895,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRIMER EPOXI / EPOXIDICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 118,3967	Valor Total: 1.065,5703	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PROLONGADOR/ EXTENSOR TELESCOPICO, EM CHAPA METALICA, COM 3 METROS, PARA ROLO DE PINTURA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,1138	Valor Total: 159,3414	
Item: 14	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 34,2076	Valor Total: 2.565,57	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,982	Valor Total: 424,55	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,7194	Valor Total: 500,6328	
Item: 17	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,8076	Valor Total: 2.642,28	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 31,7426	Valor Total: 285,6834	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 81,4513	Valor Total: 733,0617	
Item: 20	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: DILUENTE AGUARRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,6717	Valor Total: 505,0755	
Item: 21	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: DILUENTE EPOXI			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,7454	Valor Total: 920,9448	
Item: 22	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA A OLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,5301	Valor Total: 530,602	
Item: 23	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 78,6356	Valor Total: 707,7204	
Item: 24	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,6672	Valor Total: 488,0064	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM BRILHANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,4263	Valor Total: 461,1156	
Item: 26	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,3713	Valor Total: 472,4556	
Item: 27	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE DUPLA ACAO GRAFITE FOSCO PARA SUPERFICIES METALICAS FERROSAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,1676	Valor Total: 632,514	
Item: 28	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE EFEITO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA ALUMINIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,5324	Valor Total: 697,986	
Item: 29	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,6406	Valor Total: 579,609	
Item: 30	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,197	Valor Total: 623,94	
Item: 31	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,3423	Valor Total: 708,5575	
Item: 32	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,3485	Valor Total: 820,455	
Item: 33	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,7038	Valor Total: 621,114	
Item: 34	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 12,8802	Valor Total: 837,213	
Item: 35	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,2069	Valor Total: 1.313,4485	
Item: 36	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,6273	Valor Total: 1.881,365	
Item: 37	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA/RESINA ACRILICA PREMIUM PARA CERAMICA, PEDRAS E OUTROS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 44,5644	Valor Total: 2.005,398	
Item: 38	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,8755	Valor Total: 1.235,02	
Item: 39	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,7849	Valor Total: 875,698	
Item: 40	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 38,9329	Valor Total: 973,3225	
Item: 41	Unidade: L	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,6761	Valor Total: 565,1415	

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	067	42.497.238/0001-14	39.002,43	38.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUÇOES	855	45.441.890/0001-05	39.002,43	38.200,00	0,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO	
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA	
26/06/2026 09:20:49	DISPUTA	
26/06/2026 09:20:49	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 855) 39.002,43
26/06/2026 09:20:49	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 067) 39.002,43
26/06/2026 09:21:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES FORNECEDORES LOTE 8 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 09:23:39	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 855) 38.800,00
26/06/2026 09:25:31	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 067) 38.000,00
26/06/2026 09:25:59	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 855) 38.200,00
26/06/2026 09:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 09:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA		
26/06/2026 09:30:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/06/2026 09:30:50	JULGAMENTO	

LOTE 9 - JULGAMENTO

Grupo 09: MATERIAL CERÂMICO E AFINS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 16	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUCAO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 11	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 7	Unidade: M3	Marca:	Modelo:
Descrição: ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO). CAÇAMBA COM 8M³.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 10	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 13	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *5 X 5* CM				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *2,5 X 2,5* CM				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA PARA FACHADAS, PECAS NO FORMATO APROX. *5 X 15* CM, FORNECIDAS EM PLACAS COM PECAS UNIDAS EM PONTOS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2500 ATE 6400 CM2				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: REVESTIMENTO PARA PAREDE, EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	524	45.441.890/0001-05	86.003,43	84.500,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	173	42.497.238/0001-14	86.003,43	85.000,00	0,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO				
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA				
26/06/2026 09:21:17	DISPUTA				
26/06/2026 09:21:17	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 524)		86.003,43	
26/06/2026 09:21:17	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 173)		86.003,43	
26/06/2026 09:21:32	MENSAGEM PREGOEIRO SENHORES FORNECEDORES LOTE 9 ABERTO PARA LANCES.				
26/06/2026 09:23:59	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 524)		85.600,00	
26/06/2026 09:25:52	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 173)		85.000,00	
26/06/2026 09:29:34	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 524)		84.500,00	
26/06/2026 09:29:34	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
26/06/2026 09:31:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
26/06/2026 09:31:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES				
26/06/2026 09:31:34	JULGAMENTO				
26/06/2026 09:31:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				

LOTE 10 - JULGAMENTO

**Grupo 10: MATERIAL CERÂMICO E AFINS: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) -
Cota com até 25%.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 885,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 388,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 111,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 170,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 455,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 227,50

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 7	Unidade: M3	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO). CAÇAMBA COM 8M³.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,06	Valor Total: 2.763,60	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *2,5 X 2,5* CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 287,68	Valor Total: 1.726,08	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *5 X 5* CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,11	Valor Total: 1.881,99	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 42,26	Valor Total: 1.479,10	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,83	Valor Total: 1.353,20	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA PARA FACHADAS, PECAS NO FORMATO APROX. *5 X 15* CM, FORNECIDAS EM PLACAS COM PECAS UNIDAS EM PONTOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 112,56	Valor Total: 2.251,20	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,87	Valor Total: 1.117,40	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: REVESTIMENTO PARA PAREDE, EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,47	Valor Total: 1.573,50	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2500 ATE 6400 CM2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,79	Valor Total: 2.791,60	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUCAO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,01	Valor Total: 1.770,30	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,07	Valor Total: 3.321,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 278,25	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 78,42	Valor Total: 705,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	807	45.441.890/0001-05	28.667,81	25.250,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	082	42.497.238/0001-14	28.667,81	26.000,00	2,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO	
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA	
26/06/2026 09:34:13	DISPUTA	
26/06/2026 09:34:13	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 807) 28.667,81
26/06/2026 09:34:13	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 082) 28.667,81
26/06/2026 09:34:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES FORNECEDORES LOTE 10 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 09:35:40	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 807) 28.500,00
26/06/2026 09:36:56	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 082) 28.000,00
26/06/2026 09:37:34	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 807) 27.500,00
26/06/2026 09:39:31	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 082) 27.000,00
26/06/2026 09:39:53	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 807) 27.000,00
26/06/2026 09:41:06	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 082) 26.000,00
26/06/2026 09:41:42	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 807) 25.250,00
26/06/2026 09:44:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 09:44:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUÇOES		
26/06/2026 09:44:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/06/2026 09:44:14	JULGAMENTO	

LOTE 11 - JULGAMENTO

Grupo 11: AREIA, CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 93,207	Valor Total: 13.981,05	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,423	Valor Total: 14.163,45	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 93,207	Valor Total: 8.388,63	
Item: 4	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 46,603	Valor Total: 17.476,125	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,657	Valor Total: 5.913,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,833	Valor Total: 4.998,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 7	Unidade: MIL	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,295	Valor Total: 1.942,50	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,981	Valor Total: 36.787,50	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,354	Valor Total: 1.765,50	
Item: 10	Unidade: MIL	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 912,8075	Valor Total: 5.476,845	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,403	Valor Total: 4.209,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 765,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 175,112	Valor Total: 13.133,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	446	42.497.238/0001-14	131.481,00	129.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUcoes	042	45.441.890/0001-05	131.481,00	129.450,00	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO			
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA			
26/06/2026 09:34:20	DISPUTA			
26/06/2026 09:34:20	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 042)		131.481,00
26/06/2026 09:34:20	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 446)		131.481,00
26/06/2026 09:34:52	MENSAGEM PREGOEIRO			
SENHORES FORNECEDORES LOTE 11 ABERTO PARA LANCES.				
26/06/2026 09:35:59	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 042)		131.000,00
26/06/2026 09:37:16	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 446)		130.500,00
26/06/2026 09:37:52	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 042)		130.450,00
26/06/2026 09:39:46	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 446)		130.450,00
26/06/2026 09:40:22	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 446)		130.000,00
26/06/2026 09:41:16	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 042)		129.450,00
26/06/2026 09:42:32	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 446)		129.000,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 09:42:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

26/06/2026 09:44:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA

26/06/2026 09:44:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/06/2026 09:44:32 JULGAMENTO

26/06/2026 09:44:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

LOTE 12 - JULGAMENTO

Grupo 12: AREIA, CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 86,70	Valor Total: 4.335,00	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,83	Valor Total: 4.391,50	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,70	Valor Total: 2.601,00	
Item: 4	Unidade: M3	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 43,35	Valor Total: 5.418,75	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 1.830,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 1.540,00	
Item: 7	Unidade: MIL	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 600,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 11.375,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 547,50	
Item: 10	Unidade: MIL	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 877,00	Valor Total: 1.754,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.300,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 235,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 13 Unidade: UN Marca: CONFORME O EDITAL Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 162,89 Valor Total: 4.072,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	969	42.497.238/0001-14	43.827,00	40.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUCOES	877	45.441.890/0001-05	43.827,00	40.500,00	1,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO	
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA	
26/06/2026 09:45:18	DISPUTA	
26/06/2026 09:45:18	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 877) 43.827,00
26/06/2026 09:45:18	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 969) 43.827,00
26/06/2026 09:45:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES FORNECEDORES LOTE 12 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 09:46:08	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 877) 43.600,00
26/06/2026 09:49:57	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 969) 42.000,00
26/06/2026 09:50:23	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 877) 41.200,00
26/06/2026 09:51:58	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 969) 41.000,00
26/06/2026 09:52:19	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 877) 40.500,00
26/06/2026 09:53:12	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 969) 40.000,00
26/06/2026 09:55:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 09:55:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA		
26/06/2026 09:55:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/06/2026 09:55:19	JULGAMENTO	

LOTE 13 - JULGAMENTO

**Grupo 13: MATERIAL DE MADEIRA E AFINS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) -
Cota de 75%.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 26	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 10	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 CM X 210 CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: PRANCAO APARELHADO *7,5 X 23* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 15	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 15 CM (3 X 6 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA RIGIAO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 12* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: PRANCHA APARELHADA *4 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR / GIRO, EM MADEIRA MACICA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), QUALQUER DESENHO (VERTICAL/DIAGONAL/HORIZ.), E = *3,5* CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	038	42.497.238/0001-14	99.524,97	96.000,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUÇOES	185	45.441.890/0001-05	99.524,97	97.000,00	1,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO		
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
26/06/2026 09:45:21	DISPUTA		
26/06/2026 09:45:21	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUÇOES (PARTICIPANTE 185)	99.524,97
26/06/2026 09:45:21	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 038)	99.524,97

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 09:45:52 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES FORNECEDORES LOTE 13 ABERTO PARA LANCES.

26/06/2026 09:46:21	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 185)	99.200,00
26/06/2026 09:50:24	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 038)	99.000,00
26/06/2026 09:50:43	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 185)	98.500,00
26/06/2026 09:52:15	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 038)	98.000,00
26/06/2026 09:52:33	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 185)	98.000,00
26/06/2026 09:52:51	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 185)	97.000,00
26/06/2026 09:53:38	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 038)	96.000,00
26/06/2026 09:53:38	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/06/2026 09:55:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA			
26/06/2026 09:55:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/06/2026 09:55:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
26/06/2026 09:55:39	JULGAMENTO		

LOTE 14 - JULGAMENTO

Grupo 14: MATERIAL DE MADEIRA E AFINS: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,18		Valor Total: 759,00
Item: 2	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,14		Valor Total: 907,00
Item: 3	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,38		Valor Total: 869,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,14		Valor Total: 1.414,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,89		Valor Total: 444,50
Item: 6	Unidade: M2	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 305,82		Valor Total: 3.058,20
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 CM X 210 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 549,59		Valor Total: 1.648,77
Item: 8	Unidade: M2	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 533,55		Valor Total: 2.667,75

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

Item: 9	Unidade: M2	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA DE ABRIR / GIRO, EM MADEIRA MACICA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), QUALQUER DESENHO (VERTICAL/DIAGONAL/HORIZ.), E = *3,5* CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 766,63	Valor Total: 3.833,15	
Item: 10	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 1.406,25	
Item: 11	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHA APARELHADA *4 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,43	Valor Total: 1.771,50	
Item: 12	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 29,45	Valor Total: 1.914,25	
Item: 13	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,31	Valor Total: 1.765,50	
Item: 14	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCAO APARELHADO *7,5 X 23* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 54,34	Valor Total: 1.358,50	
Item: 15	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 183,00	
Item: 16	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,26	Valor Total: 156,50	
Item: 17	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 289,80	
Item: 18	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 168,00	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,22	Valor Total: 1.624,40	
Item: 20	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,27	Valor Total: 458,10	
Item: 21	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,62	Valor Total: 515,50	
Item: 22	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,23	Valor Total: 344,60	
Item: 23	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 12* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,17	Valor Total: 343,40	
Item: 24	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,75	Valor Total: 273,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 15 CM (3 X 6 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,67	Valor Total: 355,05	
Item: 26	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 282,00	
Item: 27	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,49	Valor Total: 281,88	
Item: 28	Unidade: M	Marca: CONFORME O EDITAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,95	Valor Total: 407,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	208	42.497.238/0001-14	33.174,99	29.500,00		Sim
2 R J DA SILVA CONSTRUCOES	453	45.441.890/0001-05	33.174,99	29.600,00	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO	
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA	
26/06/2026 09:56:23	DISPUTA	
26/06/2026 09:56:23	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 453) 33.174,99
26/06/2026 09:56:23	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 208) 33.174,99
26/06/2026 09:57:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES FORNECEDORES LOTE 14 ABERTO PARA LANCES.		
26/06/2026 09:58:36	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 453) 33.000,00
26/06/2026 09:59:47	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 208) 32.000,00
26/06/2026 10:00:33	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 453) 31.520,00
26/06/2026 10:02:20	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 208) 31.000,00
26/06/2026 10:02:56	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 453) 30.600,00
26/06/2026 10:04:00	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 208) 30.000,00
26/06/2026 10:04:37	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 453) 29.600,00
26/06/2026 10:04:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
26/06/2026 10:05:08	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 208) 29.500,00
26/06/2026 10:07:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/06/2026 10:07:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTUR DO NASCIMENTO SILVA		
26/06/2026 10:07:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/06/2026 10:07:09	JULGAMENTO	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

LOTE 15 - JULGAMENTO

Grupo 15: MATERIAL PRE-MOLDADO: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *0,24 M X 0,45 M X 0,30* M (L X C X A)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 1,50 M, H = 0,50 M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (NBR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ESCORA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, *10 X 10* CM, H = 2,30M			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 700 MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1100 MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUROS PARA FIOS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA PRE-MOLDADA PARA BOCA DE LOBO, EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 25 MPA, COM DIMENSOES 1,10 X 0,65 X 1,00 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: BLOQUETE/PISO DE CONCRETO - MODELO BLOCO PISOGRAMA/CONCREGRAMA 2 FUROS, DIMENSOES APROX. DE 35 CM X 15 CM E ESPESSURA DE 7 CM (+/- 1 CM), COR NATURAL			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM DIAMETRO DE 40 CM E ALTURA DE 45 CM, COM TAMPA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DECAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 36	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 12/18* CM (H X L1/L2)				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA SEPTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 3,00 M E ESPESSURA MINIMA DE 100 MM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 1,00 X 1,00 X 0,50 M				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA *10 X 10* CM, H= *2,30* M				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÃ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,80 X 0,80 X 0,50 M				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: M2	Marca:	Modelo:	
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	543	45.441.890/0001-05	201.669,06	196.000,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	515	42.497.238/0001-14	201.669,06	199.500,00	1,79	Sim

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO				
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA				
26/06/2026 09:56:26	DISPUTA				
26/06/2026 09:56:26	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 515)			201.669,06
26/06/2026 09:56:26	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 543)			201.669,06
26/06/2026 09:58:12	MENSAGEM	PREGOEIRO			
SENHORES FORNECEDORES LOTE 15 ABERTO PARA LANCES.					
26/06/2026 09:58:53	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 543)			201.000,00
26/06/2026 10:00:12	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 515)			200.500,00
26/06/2026 10:01:03	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 543)			200.000,00
26/06/2026 10:02:55	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 515)			199.500,00
26/06/2026 10:03:18	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 543)			196.000,00
26/06/2026 10:06:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/06/2026 10:06:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES					
26/06/2026 10:06:27	JULGAMENTO				
26/06/2026 10:06:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					

LOTE 16 - JULGAMENTO

Grupo 16: MATERIAL PRE-MOLDADO: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 1,50 M, H = 0,50 M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 422,80	Valor Total: 1.268,40	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 543,30	Valor Total: 1.629,90	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 570,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 465,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 820,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 600,00	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOQUETE/PISO DE CONCRETO - MODELO BLOCO PISOGRAMA/CONCREGRAMA 2 FUROS, DIMENSOES APROX. DE 35 CM X 15 CM E ESPESSURA DE 7 CM (+/- 1 CM), COR NATURAL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 2.640,00	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 1.012,50	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 906,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE ATERramento EM CONCRETO PRÃ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 97,90	Valor Total: 293,70	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 194,20	Valor Total: 582,60	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,80 X 0,80 X 0,50 M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 616,10	Valor Total: 1.232,20	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 1,00 X 1,00 X 0,50 M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.103,40	Valor Total: 2.206,80	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DECAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 339,80	Valor Total: 1.019,40	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM DIAMETRO DE 40 CM E ALTURA DE 45 CM, COM TAMPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 450,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA PRE-MOLDADA PARA BOCA DE LOBO, EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 25 MPA, COM DIMENSOES 1,10 X 0,65 X 1,00 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 494,30	Valor Total: 4.448,70	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *0,24 M X 0,45 M X 0,30* M (L X C X A)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,60	Valor Total: 215,20	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 440,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 405,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 450,00	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 21	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 470,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 375,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: ESCORA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, *10 X 10* CM, H = 2,30M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 383,40	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (NBR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.196,40	Valor Total: 2.196,40	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 2.077,50	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,10	Valor Total: 1.542,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 175,50	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 172,50	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 335,70	
Item: 30	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 1.716,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 1.716,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 12/18* CM (H X L1/L2)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 1.645,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUROS PARA FIOS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,50	Valor Total: 1.512,50	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 53,90	Valor Total: 1.347,50	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA *10 X 10* CM, H= *2,30* M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,80	Valor Total: 1.016,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 1.307,50	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 37	Unidade: UN	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA SEPTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 3,00 M E ESPESSURA MINIMA DE 100 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.702,90	Valor Total: 3.405,80	
Item: 38	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 409,60	Valor Total: 3.686,40	
Item: 39	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1100 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 573,80	Valor Total: 3.442,80	
Item: 40	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 611,70	Valor Total: 3.670,20	
Item: 41	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 886,30	Valor Total: 5.317,80	
Item: 42	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 96,20	Valor Total: 1.154,40	
Item: 43	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 108,50	Valor Total: 1.302,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: DIVERSAS	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 700 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 286,30	Valor Total: 2.576,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DA SILVA CONSTRUCOES	025	45.441.890/0001-05	67.223,02	64.200,00		Sim
2 ARTUR DO NASCIMENTO SILVA	127	42.497.238/0001-14	67.223,02	64.900,00	1,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/06/2026 13:45:21	PUBLICADO		
15/06/2026 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/06/2026 07:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
26/06/2026 09:58:34	DISPUTA		
26/06/2026 09:58:34	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 025)	67.223,02
26/06/2026 09:58:34	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 127)	67.223,02
26/06/2026 09:58:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHORES FORNECEDORES LOTE 16 ABERTO PARA LANCES.			
26/06/2026 10:00:35	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 127)	67.000,00
26/06/2026 10:01:38	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 025)	65.000,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

26/06/2026 10:03:30	LANCE	ARTUR DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 127)	64.900,00
26/06/2026 10:04:20	LANCE	R J DA SILVA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 025)	64.200,00
26/06/2026 10:08:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R J DA SILVA CONSTRUCOES			
26/06/2026 10:08:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/06/2026 10:08:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
26/06/2026 10:08:35	JULGAMENTO		

PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO

EQUIPE DE APOIO DAVID SOUSA SILVA

EQUIPE DE APOIO CRISTIANE RODRIGUES LIMA SOUSA